**FINANCIAL EXPRESS** 

## **BAJAJ HOLDINGS & INVESTMENT LIMITED**

CIN: L65100PN1945PLC004656

Regd. Office: Mumbai - Pune Road, Akurdi, Pune-411 035. Tel: (020) 7157 6066 | Fax: (020) 2740 7380

Email ID: investors@bhil.in | Website: www.bhil.in

## NOTICE OF POSTAL BALLOT

NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT, in accordance with the provision of Sections 110 and 108 of the Companies Act. 2013 (the 'Act') read with Rule 22 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the 'Management Rules'), Secretarial Standard-2 on General Meetings (the 'SS-2'), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (the 'SEBI Listing Regulations') including any statutory modification(s), clarification(s), substitution(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force, guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs (the 'MCA'), vide General Circulars' issued from time to time (the 'MCA Circulars') and other applicable laws and regulations, for seeking approval of the Members of Bajaj Holdings & Investment Limited (the 'Company') for the following item of business as set out hereunder, through Postal Ballotby remote electronic voting ('e-voting') process:

Item No.	Particulars	Resolution Type Special	
1	Appointment of Dr. Vidya Rajiv Yeravdekar (DIN: 02183179) as an Independent Director for a term of five consecutive years w.e.f. 1 August 2022.		

In terms of the MCA Circulars, the Company has emailed the Postal Ballot Notice along with Explanatory Statement thereof on 22 August 2022, to the Members of the Company holding shares as on 19 August 2022 ("cut-off date") who have registered their email addresses with the Depository Participant(s)/Depositories/Registrar and Share Transfer Agent of the Company viz., KFin Technologies Limited (KFin"). Voting rights shall be reckoned on the paid-up value of equity shares registered in the name of Members as on the cut-off date. A person who is not a Member on the cut-off date to treat this Notice for information purposes only.

In accordance with the MCA Circulars, hard copy of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot forms and pre-paid business reply envelope will not be sent to the Members. The communication of the assent or dissent of the Members would take place through the remote e-voting system only.

The Company has engaged the services of KFin for providing e-voting facility to all its Members.

The Notice of Postal Ballot can be downloaded from the Company's website at <a href="https://www.bhil.in/">https://www.bhil.in/</a> investors.html#url-general-meetings or from the website of KFin at <a href="https://evoting.kfintech.com/">https://evoting.kfintech.com/</a> The Notice is also displayed on the website of National Stock Exchange of India Limited (<a href="https://evoting.kfintech.com/">www.bseindia.com/</a>), where the shares of the Company are listed.

Members who have not registered their email addresses and mobile numbers, are requested to register/update the same with KFIn on its website: https://ris.kfintech.com/clientservices/postalballot/

It is clarified that for permanent registration of email addresses, Members are requested to register their email addresses in respect of electronic holdings with their concerned depository participant and in respect of physical holdings with KFin.

Those Members who have already registered their email addresses are requested to keep their email address updated with their Depository Participants/KFin to enable servicing of notices/documents/Annual Reports electronically.

If any Member who has registered their email address and not received Postal Ballot Notice, User-Id and password for remote e-voting, such Member may write to <a href="mailto:einward.ris@kfintech.com">einward.ris@kfintech.com</a> or <a href="mailto:investors@bhil.in">investors@bhil.in</a> from their registered email address to receive the same.

Key details regarding the Postal Ballot/E-voting:

Sr. No.	Particulars	Details
1.	Cut-off date for eligibility for e-voting	Friday, 19 August 2022
2,	E-voting period	The e-voting shall commence on Tuesday, 23 August 2022 at 9.00 a.m. (IST) and end on Wednesday, 21 September 2022 at 5.00 p.m. (IST). The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time
3.	Process for e-voting	To understand the process of e-voting, Members are requested to go through notes to Postal Ballot Notice.
4.	Link for members for temporary registration of email IDs	https://ris.kfintech.com/clientservices/postalballot/
5.	Last date for publishing result of the e-voting	Result of the e-voting will be declared by placing the same along with the Scrutiniser's report on the Company's website viz https://www.bhil.in/investors.htmi#url-stock-exchange-intimations as well as on the website of KFin viz <a href="https://evoting.kfintech.com/">https://evoting.kfintech.com/</a> and will also be communicated to the stock exchanges, within two working days from the last date of e-voting, i.e., on or before Friday, 23 September 2022.
6.	Scrutiniser Details	Shri Shyamprasad D Limaye, Practising Company Secretary (FCS No. 1587, CP No. 572)
7.	In case of any grievances or queries in connection with remote e-voting, contact	From KFin: Mr. Mohd. Mohsinuddin, Senior Manager KFin Technologies Limited Email ID: mohsin.mohd@kfintech.com / einward.ris@kfintech.com. Toll Free No.::1800 309 4001 From Company: Shri. Sriram Subbramaniam, Company Secretary Bajaj Holdings & Investment Limited
		Email ID: <u>investors@bhil.in</u> Tel: 020 7157 6066

For Bajaj Holdings & Investment Limited,



## बजाज होल्डिंग्स अँड इनव्हेस्टमेंट लिमिटेड

CIN: L65100PN1945PLC004656 नोंदणीकृत कार्यात्व्य: मुंबई-पुणे रोड, आफुडीं, पुणे ४११ ०३५. दूरकानी: (०२०) ७१५७ ६०६६ | फॅक्स: (०२०) २७४० ७३८० ई-मेल आवडी: investors@bhil.in | संकेतस्थळ: www.bhil.in

## पोस्टल मतपत्रिकेची सूचना

वा जाहिरातीद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनी अधिनियम २०१३ च्या कलम ११० आणि १०८ च्या सहनियम २२ व सहनियम २० (व्यवस्थापन व प्रशासन) २०१४ (व्यवस्थापन नियम), सचिवीय मानक-२, सर्वसाधारण सभेसाठीचे तसेच सेवीच्या अधिनयम ४४ (लिस्टींग ऑब्लिगेशन्स आणि डिसक्लोजर रिक्वायरगेंटस्) रेम्युलेशन, २०१५ प्रमाणे, तसेच कोणतीही सुधारणा, पर्याय अधिवा नवीन कायदा, जो अमलात असेल, तसेच कॉपीरेट घडामोडी मंत्रालयाच्या मार्गदर्शन सूचना किंवा नंतर वेळोवेळी प्रसिद्ध केलेल्या सूचनापत्रे, तसेच वजाज होल्डिंग्स अँड इन्होस्टमेंट लि. च्या कार्यकारी मंडळाकडून खालील व्यावसाविक घडामोडीसाठी पत्राद्वारे मतदान किंवा इ-व्होरिंगच्या प्रक्रियेसाठी परवानगी घेणेवावत –

豩.	तपशील	ठराव प्रकार
*	डॉ. विद्या राजीव येखडेकर (DIN: 02183179) यांची स्वतंत्र संचालक म्हणून दि. १ ऑगस्ट २०२२ पासून सलग ५ वर्षांकरिता नेमणूक करणे.	विशेष

MCA च्या सूचनापत्रांनुसार, दि. १९ ऑगस्ट २०२२ रोजी (कट-ऑफ तारीख) पर्यंत ज्यांची अधिकृत भागधारक म्हणून नोंद झाली आहे व प्यांचे इ-मेल डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट व डिपॉझिटरी व रिजस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट - केफिन टेक्नॉलॉजिज लि. (KFin) यांचेकडे पोस्टल मतपत्रिका आणि तपशील पत्रक पाठकच्यात आली आहेत. कट-ऑफ तारखेच्या दिवशी ज्यांचे पूर्ण मूल्य शेअर्स नोंदणीकृत आहेत अशा सभासदांनाच मतदानाचा हक्क राहील. इतर सभासदांनी ही जाहिरात फल्त माहितीसाठी उपयोग करावा.

MCA च्या सूचनेनुसार, पोस्टल मतपत्रिकेची सूचनापत्र, फॉर्मस अथवा त्रिपेड व्यावसायिक पाकिटे सभासदांना पाठवण्यात येणार नाहीत. सभासदांची समती अथवा नामंजुरी ही इ-क्होटिंग प्रक्रियेदारेच नोंदवायची आहे.

सर्व सभासदांना इ-व्होटिंग करण्याच्या सुविधेसाठी कंपनीने या प्रक्रियेसाठी केफिन यांची नेमणुक केली आहे.

इलेस्ट्रिक मतदानासंबंधी नोटीस कंपनी वेबसाईट <u>https://www.bhil.in/investors.html#url-general-meetings</u> किंवा केफिन ची वेबसाईट <u>https://evoting.kfintech.com/</u> येथून डाउनलोड करता येईल.

कंपनीच्या शेअर्सची नोंदणी असलेल्या नॅशनल स्टॉक एक्स्जेंज (<u>www.nseindia.com)</u> व BSE Limited च्या (<u>www.bseindia.com)</u> वेथूनही नोटीस डाऊनलोड करता येईल.

ज्या सभासदांनी त्वांचे इ–मेल, पत्ता व मोबाईल नंबर नोंदणी करायचे असतील त्वांना केफिन च्या https://ris.kfintech.com/ clientservices/postalballot/वेबसाईटवर नोंदणी करण्याची सोय उपलब्ध आहे.

तसेच असे स्पष्ट करण्यात बेते की, इ-मेल पत्यांच्या कायमस्वरुपी नोंदणीसाठी ज्यांचे इलेक्ट्रॉनिक होल्डिंग आहे त्यांनी आपल्या डिपॉझिटरी सहभागी कंपनीकडे आणि ज्यांचे शेअर्स भौतिक धारण आहेत त्यांनी केफिनकडे नोंदणी करावी.

ज्या सभासदांनी त्यांचे इ-मेल पत्ते नोंदणी केले आहेत त्यांनी आपल्या डिपॉझिटरी सहभागी कंपनी/केफिन यांचेकडे ते योग्य व अचूक असल्याची खात्री करन घेण्याची विनंती आहे.

ज्या सदस्यांनी त्यांचे इ-मेल आयडी नोंदणीकृत केले नाहीत आणि ज्यांना पोस्टल मतपत्रिका मिळालेली नाही त्यांनी einward.ris@kfintech.com किंवा investors@bhil.in वांचेशी इ-मेल द्वारे संपर्क साधावा.

पोस्टल मतदान व इ-व्होर्टिंग संबंधी महत्त्वाची माहिती.

兩.	विशेष	तपशील
٤	ई-मतदानासाठी पात्रतेची कट-ऑफ तारीख	शुक्रवार, १९ ऑगस्ट २०२२
4	इ-व्होटिंग कालावधी	ई-मतदान मंगळवार, २३ ऑगस्ट २०२२ रोजी सकाळी ९ वाजता (IST) सुरु होईल आणि बुधवार, २१ सप्टेंबर २०२२ रोजी संघ्याकाळी ५ वाजता (IST) समाप्त होईल. रिमोट इ-व्होटींगला उक्त तारीख आणि वेळेच्या पुढे परवानगी दिली जाणार नाही.
3	इ-व्होटिंग प्रक्रिया	प्रक्रिया समजून घेण्यासाठी मतदान प्रक्रिवेच्या नोटीशीचा संदर्भ घ्यावा.
Х	तात्पुरती नोंदणी करण्यासाठी लिंक	https://ris.kfintech.com/clientservices/postalballot/
ų	ई-मतदानाचा निकाल जाहीर करण्याची शेवटची तारीख	मतदानाचा निकाल छाननी अधिकान्या तपशीलासहीत कंपनीच्या बेबसाईटबर https://www.bhil.in/investors.html#url-stock-exchange-intimations तसेच केफिनच्या https://evoting.kfintech.com/बेबसाईटवर तसेच मतदान झाल्यापासून दोन दिवसात किंवा शुक्रवार, २३ सप्टेंबर २०२२ पूर्वी स्टॉक एक्स्बेंजना कळवण्यात थेईल.
ξ	छाननी अधिकारी	श्री श्यागप्रसाद डी. लिमये, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी (FCS No. 1587, CP No. 572)
b	रिमोट ई-ब्होटिंगसंदर्भात काही तकारी किंवा संका असल्यास संपर्क साथा	केफिन कडून : मोहम्मद मोहसिनुदिन, बाँरिष्ठ व्यवस्थापक, केफिन टेक्नॉलॉजिज लिमिटेड ईमेल आवडी: mohsin.mohd@kfintech.com /einward.ris@kfintech.com टोल-फ्री नं. १८०० ३०९ ४००१ कंपनी कडून : श्री श्रीराम सुब्रमण्यम, कंपनी सचिव बजाज होल्डिंग्स औड इन्व्हेस्टमेंट लिमिटेड ईमेल आवडी: investors@bhil.in ट्रष्यनी: ०२० ७१५७ ६०६६

बजाज होल्डिंग्स अँड इनव्हेस्टमेंट लिमिटेडसाठी,

पुणे श्रीराम सुद्रमण्यम दिनांक: २२ ऑगस्ट २०२२ कंपनी सचिव